



Warszawa, 15 stycznia 2016 r.

Pani Elżbieta Górnik
Wiceprezes Zarządu
Fundacja Wsparcia Rolnika
ZIEMIA
ul. Lindleya 16 lok. 109
02-013 Warszawa

Szanowna Pani,
Skierowała Pani do Rady Etyki Mediów skargę na program „Na językach” TVN z 21 września 2015 o podtytule „Afera futrzana”. Zarzuca Pani uczestniczkom programu, prowadzącej Agnieszce Szulik, jej głównej rozmówczyni Karolinie Korwin-Piotrowskiej oraz poproszonej o wypowiedź Beacie Karbowiak ze Stowarzyszenia Otwarte Klatki tendencyjność, brak obiektywizmu i przekłamania, czyli naruszenie dziennikarskich zasad etycznych.

Uśmiercanie zwierząt futerkowych – wyjaśnia Pani – przebiega zgodnie z prawem polskim i unijnym. Nie ma więc mowy o obdzieraniu zwierząt ze skóry żywcem. „W programie – pisze Pani – zostały pokazane tylko wybiórcze materiały ukazujące chore i zaniedbane zwierzęta. Wywołało to negatywne emocje oraz wrogie wypowiedzi”. Ponadto jest Pani oburzona, że nie pokazano w programie wypowiedzi hodowców czy przedstawicieli związku z branży hodowli zwierząt futerkowych ani żadnego specjalisty z tej dziedziny.

W związku z tymi zarzutami domaga się Pani sprostowania faktów, którego treść Pani zamieszcza w skardze do REM, oraz żąda, aby Karolina Korwin-Piotrowska przeprosiła hodowców. Zgodnie z prawem prasowym sprostowanie takie powinno było dawno się ukazać na antenie TVN. Jeśli redakcja programu „Na językach” nie zamieściła go w ustawowym terminie nie tylko naruszyła Kartę Etyczną Mediów, ale również postąpiła niezgodnie z prawem. Natomiast w kwestii przeprosin REM uważa, że publicysta czy zaproszony gość ma prawo do wyrażania własnych opinii w każdej kwestii. Przy czym redakcja powinna zadbać o zasadę oddzielania faktów od komentarzy, co także uwzględnia KEM oraz – jak słusznie Pani zauważa – komentarze nie powinny być jednostronne.

Z poważaniem,

W imieniu REM

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Nina Nowakowska', is written over a faint, light-colored rectangular stamp or watermark.

Nina Nowakowska

Do wiadomości: Redakcja programu „Na językach” TVN